
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

ТРЕТЬЯ СЕССИЯ  СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 28 декабря 2022 года № 3-нпа 

 

 

О внесении изменения в Положение  

о налоге на имущество физических лиц  

на территории Губкинского городского округа  

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и Уставом Губкинского городского округа Белгородской области Совет 

депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на 

территории Губкинского городского округа от 26 ноября 2014 года № 33-нпа, 

утвержденное решением двадцать второй сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 26 ноября 2014 года № 1  

(в редакции изменений от 24 ноября 2015 года № 61-нпа, утвержденных 

решением тридцать третьей сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва от 20 ноября 2015 года № 1; от 23 ноября 

2016 года № 75-нпа, утвержденного решением сорок первой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 23 ноября 2016 

года № 2; решений первого заседания девятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа третьего созыва от 12 октября 2018 года № 4-

нпа; двадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

третьего созыва от 31 октября 2019 года № 5-нпа; сорок второй сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва от 13 

апреля 2022 года № 6-нпа), следующее изменение: 

1) часть 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8) 0 процентов в отношении: 

- физических лиц, принимающих участие в специальной военной 



2 

 

операции по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- физических лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на период 

прохождения военной службы по мобилизации.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 1 января 2022 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


